
 

 

 

Российская Федерация 

федеральная территория «Сириус» 

 

СОВЕТ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ТЕРРИТОРИИ «СИРИУС» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 января 2022 г.                                                                                 № 1-8/44 

 

О требованиях к структуре и штатной численности  

администрации федеральной территории «Сириус» 

 

В целях упорядочения структуры администрации федеральной 

территории «Сириус»  

Совет федеральной территории «Сириус» р е ш и л: 

 

1. Установить следующие требования к структуре и штатной 

численности администрации федеральной территории «Сириус»: 

1.1. Администрация федеральной территории «Сириус» состоит  

из аппарата и департаментов. 

1.1.1. Должность помощника главы администрации федеральной 

территории «Сириус» предусматривается вне аппарата и департаментов. 

1.1.2. Штатная численность аппарата не может быть менее 10 единиц. 

1.1.3. В составе аппарата могут создаваться сектора, возглавляемые 

ведущим советником. 

1.1.4. Штатная численность департамента не может быть менее  

11 единиц; количество департаментов не более 7 единиц. 

1.1.5. Департаменты могут состоять из отделов и секторов; секторы 

возглавляются ведущим советником. 

1.1.6. В состав отделов в департаменте могут входить секторы; 

секторы возглавляются ведущим советником. 

1.1.7. В состав департамента должно входить не менее двух отделов. 



 

 

1.1.8. Штатная численность отдела в департаменте не может быть 

меньше 4 единиц. 

1.1.9. Должность заместителя начальника отдела в департаменте 

может вводиться при штатной численности отдела не менее 8 единиц. 

1.1.10. Вторая должность заместителя начальника отдела  

в департаменте может вводиться при штатной численности отдела не менее  

11 единиц. 

1.1.11. Должность референта предусматривается в департаменте вне 

его отделов, секторов. 

1.1.12. Вторая должность референта может вводиться при штатной 

численности департамента не менее 30 единиц. 

1.2. Количество должностей заместителя главы администрации 

федеральной территории «Сириус» не может составлять более 3 единиц. 

1.2.1. Заместитель главы администрации федеральной территории 

«Сириус» осуществляет координацию и контроль деятельности не менее  

2 департаментов. 

1.2.2. Количество должностей помощника главы администрации 

федеральной территории «Сириус» не может составлять более 2 единиц. 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании – газете 

«Сириус Федеральный» и (или) в сетевом издании sirius-ft.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета 

федеральной территории 

«Сириус» 
 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В. Шмелева 

 

 

 


